PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 244/ 2006

Processo Administrativo: n.º 06/10/22.441

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

Modalidade: Pregão Presencial n.º 074/2006

Objeto: Registro de Preços de produtos químicos.

                        Aos 27 dias do mês de setembro do ano de 2006, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a

empresa MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º

46.050.464/0001-03, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão Presencial em

epígrafe, ao Registro de Preços de produtos químicos para tratamento e

manutenção de piscinas.

Item

Código

Descrição

Un

Qde

Preço
Unit.
R$

01 28757

CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO, NOME
QUÍMICO, CLORETO BÁSICO DE ALUMÍNIO A 26,4%
DENSIDADE A 25 GRAUS CELSIUS, 1,251 G/ML PH
PRODUTO PURO A 25% 0 A 2,2, FRASCO DE 1 LITRO

PC 2000 8,70

02 28758

OXIDANTE GRANULADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA,
SULFATO DE POTÁSSIO, BISSULFATO DE
POTÁSOXIDANTE POTÁSSIO,
HIDROGENOPEROXIMONOSULFATO DE POOXIDANTE
POTÁSSIO, PEROXIDISSULFATO DE
POTÁSSIO E CARBONATO DE MAGNÉSIO 100% PH
(SOLUÇÃO A 3%) 2,0 BALDE DE 20 KG

PC 50 453,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

03 27094

CLORO ESTABILIZADO GRANULADO, NOME QUIMICO
SÓDIO DICLORO-S-TRIAZINATRIONA 100% TEOR DE
CLORO ATIVO DISPONÍVEL , MIN. 60% COM 40% DE
ESTABILIDADE PH DE SOLUÇÃO 0,1% 6-7, TAMBOR DE
50 KG

PC 430 641,00

04 28761 ALCALINIZANTE, NOME QUÍMICO, CARBONATO DE
SÓDIO, INGREDIENTE ATIVO 99,5%, SACO DE 1 KG  PC 2450 6,30

05 28760
PROMOTOR DE ALCALINIDADE, NOME QUIMICO
HIDROGENOCARBONATO DE PC 5.250SÓDIO COMO
ALCALINIZANTE 98%, SACO DE 1 KG

PC 5250 6,00

06 30301 ACIDULANTE GRANULADO. BALDE DE 2 KG. NOME
QUÍMICO: HIDROGENIOSSULFATO DE SÓDIO 98%. PC 200 22,00

07 30302

ESTOJO DE TESTES PARA ANÁLISE DE ÁGUA, 3 X 1 -
PH / CL / AT. COMPONENENTES: CL1 (SOLUÇÃO
TAMPÃO), CL2 (DIETIL-P ESTOJO PFENILENO-
DIAMINA), AT1(SAIS ÁCIDOS BENZOICO E
TOLUENOSSULFÔNICO), AT2 (SOLUÇÃO ÁCIDA), PH
(SAIS DE ÁCIDOS TOLUENOSSULFÔNICO), TUBO
TRANSPARENTE DE CL/PH E DE AT, COM ESTOJO E
INSTRUÇÕES.

PC 24 35,00

08 30306

ESTOJO DE TESTES PARA ANÁLISE DE DUREZA
CÁLCICA COMPONENTES: DC 10 (SOLUÇÃO ALCALINA
A 0,5 N), DC 11 (ALCALONAMINA A 77 %), DC 12
(DIACETATO DICARBOXI DE DUSSITRILA 2 %), TUBO
TRANSPARENTE E COM
ESTOJO E INSTRUÇÕES.

PC 24 24,00

09 30303

SOLUÇÃO DC 10 (SOLUÇÃO ALCALINA A 0,5 N) PARA
DUREZA CÁLCICA, FRASCO DE 23 ML. EMBALAGEM:
CAIXA COM 24 UNIDADES OBS.: CADA CAIXA
EQUIVALE A 1 PEÇA.

PC 4 330,00

10 30304

SOLUÇÃO DC11 (ALCALONAMINA A 77 %) PARA
DUREZA CÁLCICA, FRASCO DE 23 ML. EMBALAGEM:
CAIXA COM 24 UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA
EQUIVALE A 1 PEÇA.

PC 4 330,00

11 30305

SOLUÇÃO DC12 (DIACETATO DICARBOXI DE
DUSSITRILA A 2 %) PARA DUREZA CÁLCICA FRASCO
DE 23 ML. EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.
OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.

PC 4 330,00

12 30307
SOLUÇÃO CL1 (SOLUÇÃO TAMPÃO) PARA CLORO
LIVRE, FRASCO 23 ML, EMBALAGEM: CAIXA COM 24
UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA .

PC 6 260,00

13 30308
SOLUÇÃO CL1 (SOLUÇÃO TAMPÃO) PARA CLORO
LIVRE, FRASCO 23 ML, EMBALAGEM: CAIXA COM 24
UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.

PC 6 241,00

14 30309

SOLUÇÃO PH ( SAIS DE ÁCIDOS
TOLUENOSSULFÔNICO) PARA ÁGUA DE PISCINAS.
FRASCO 23 ML. EMBALAGEM: CAIXA COM 24
UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.

PC 6 127,00

15 30310 PROMOTOR DE DUREZA CÁLCICA - PACOTE 1 KG PC 2100 7,30

16 28772

SOLUÇÃO Nº 3 (AT1) PARA ALCALINIDADE TOTAL,
SAIS DOS ÁCIDOS BENZÓICO E TOLUENOSULFÔNICO,
FRASCO DE 23 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES. OBS.:
CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 4 235,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

17 28773
SOLUÇÃO Nº 4 PARA ALCALINIDADE TOTAL, SOLUÇÃO
ÁCIDA, FRASCO DE 23 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES
OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 4 170,00

18 29096

DETERGENTE BORDA LIMPA PARA LIMPEZA DE
PISCINA 1000 ML. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: *
POLIÁLCOOLXILATO * ÉTER CELULÓSICO *
ALCANOLAMINA * ISOTIAZOLONA * ÁCIDO
ORGANOFOSFÔNICO.

PC 1200 8,20

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de setembro de 2006.

FRANCISCO DE LAGOS VIANA CHAGAS
Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Representante Legal: Juarez Teixeira

R.G : 16.801.578-X
CPF: 096.804.438-76